(INMUEBLE) DAVID CÓDIGO DE UBICACIÓN 4501, FOLIO REAL Nº 22373 (F)CORREGIMIENTO DAVID, DISTRITO
DAVID, PROVINCIA CHIRIQUÍUBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 6 ha 4638 m² 29 dm²Y UNA SUPERFICIE
ACTUAL O RESTO LIBRE DE 6 ha 4638 m² 29 dm²CON UN VALOR DE B/. 13,000.00(TRECE MIL BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

INVERSIONES Y CONSTR UCCIONES APOLO, S.A.TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS  HIPOTECA Y

[...]

NOTARIA DECIMA DE PANAMA CELEBRO CONTRATO DE PRESTAMO SOBRE ESTA FINCA GARANTIZADO CON
PRIMERA HIPOTECA POR LA SUMA DE B/500,000.00..HASTA EL DIA 31 DE MAYO DE 2016 EL BANCO HA
DESEMBOLSADO LA SUMA DE B/300,000.00.. INSCRITO EL DÍA VIERNES, 29 DE JULIO DE 2016 EN EL NÚMERO
DE ENTRADA 335797/2016 (0).

SALDO DEUDOR: CUATROCIENTOS TREINTA MIL BALBOAS (B/. 430,000.00) CLÁUSULAS DEL CONTRATO:

CUARTA. OBSERVACIONES: ECLARA EL BANCO GENERAL, ,S.A, QUE MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA NO.5500
DEL 5 DE MAYO DE 2016 DE LA NOTARIA DECIMA DE PANAMA CELEBRO CONTRATO DE PRESTAMO POR LA
SUMA DE B/500,000.00 GARANTIZADO CON PRIMERA HIPOTECA SOBRE ESTA FINCA.

[...]

2017 EL BANCO HA DESEMBOLSADO LA SUMA DE B/750,000.00.
. INSCRITO EL DÍA MIÉRCOLES, 10 DE OCTUBRE DE 2018 EN EL NÚMERO DE ENTRADA 176801/2018 (0).

AUMENTO DEL MONTO DE HIPOTECA INMUEBLE: LOS DATOS QUE HAN SIDO MODIFICADOS EN LA

HIPOTECA VIGENTE SON NUEVA CUANTÍA DE LA HIPOTECA SETECIENTOS CINCUENTA MIL BALBOAS (B/.
750,000.00);    INTERÉS ANUAL 6.50%;  TASA EFECTIVA 6.56%; CLÁUSULAS DEL CONTRATO CLAUSULA
SEGUNDA ; OBSERVACIONES MANTENER VIGENTE, PERO AHORA AUMENTADA HASTA POR LA SUMA DE
750,000.00 LA PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS.; INSCRITO EL DÍA MIÉRCOLES, 10 DE OCTUBRE DE 2018 EN